
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 
第２報 

 

2020 年 12 月 7 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社中央研究所（神戸市中央区港島南町５－２－１０）に勤務する内勤職従業員 1 名が新
型コロナウイルスに感染していることを、１２月４日（金）の PCR 検査結果にて確認した
事を、当日付けでお知らせいたしました。 
その後の対応状況についてお知らせいたします。 
 
・１２月 5 日（土）午前 

 中央研究所内関連施設について、専門業者による消毒作業を完了いたしました。 
 

・１２月５日（土）午後 
  現地にて神戸市保健所からの職場確認ならびに行動のヒアリングが行われ、その結

果、適切な感染防止対策により、濃厚接触者はいないとの結論となりました。 
 
上記結果でありますが、中央研究所では念のため、本日１２月７日（月）については在宅
勤務とし、１２月８日（火）から通常勤務体制といたします。 
関係各位にはご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほどお願い申し上げま
す。 
 
なお、現時点で本社・営業所・工場等他拠点での感染者の発生は確認されておりません。
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもとマスク着用の徹底、手洗
いの励行、時差出勤、在宅勤務の実施など、一層の感染予防対策に取り組んでまいる所存
です。今後も、お客様、お取引先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染
防止に努めてまいります。  
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 


